

**ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
"ACMFR"
NIT. 860.029.909-6
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 2021 - 2020**

		A DICIEMBRE DE 2021	A DICIEMBRE DE 2020	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN %
ACTIVOS					
ACTIVOS CORRIENTES					
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO	N.3	156,205,093	200,684,580	-44,479,487	-28%
CUENTAS POR COBRAR	N.4	454,189,488	254,714,412	199,475,076	44%
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		610,394,581	455,398,992	154,995,589	25%
ACTIVOS NO CORRIENTES					
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	N.5	370,072,801	370,256,648	-183,847	0%
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		370,072,801	370,256,648	-183,847	0%
TOTAL ACTIVOS		980,467,382	825,655,640	154,811,742	15.79%
PASIVOS					
PASIVOS CORRIENTES					
OBLIGACIONES FINANCIERAS	N.6	0	3,175,368	-3,175,368	0%
CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR Y OTROS	N.7	268,048,425	42,472,501	225,575,924	84%
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	N.8	106,397,000	15,806,414	90,590,586	85%
PASIVOS OBLIGACIONES LABORALES	N.9	0	1,738,792	-1,738,792	0%
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO		12,838,656	8,715,500	4,123,156	32%
FONDOS CON DESTINACION ESPECIFICA	N.10	244,841,554	185,168,252	59,673,302	24%
TOTAL PASIVO CORRIENTES		632,125,635	257,076,827	375,048,807	59%
TOTAL PASIVOS		632,125,635	257,076,827	375,048,807	59%
PATRIMONIO					
ADQUISICION SEDE		337,656,000	337,656,000	0	0%
EXCEDENTE O (DEFICIT) PRESENTE EJERCICIO		10,685,747	230,922,811	-220,237,064	-2061%
TOTAL PATRIMONIO		348,341,747	568,578,811	-220,237,064	-63%
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		980,467,382	825,655,640	154,811,744	15.79%

Andersson L. Rozo A.

ANDERSSON LUFANDT ROZO ALBARRACIN
Representante Legal

Marta Ceballos

MARTA CEBALLOS USME
Revisora Fiscal
TP No. 88434-T

ANA LUCIA ROSERO RUIZ

ANA LUCIA ROSERO RUIZ
Contadora

ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
"ACMFR"
NIT. 860.029.909-6
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 - DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

		DEL 1º DE ENE A 31 DIC/21	DEL 1º DE ENE A 31 DIC/20	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN %
<u>INGRESOS OPERACIONALES</u>					
MEMBRESIA AÑO 2021		75,670,000	0	75,670,000	0%
MEMBRESIA AÑO 2020		-16,150,000	107,940,000	-124,090,000	768%
MEMBRESIA AÑO 2019		-10,820,000	1,200,000	-12,020,000	111%
MEMBRESIA AÑO 2018		3,800,000	4,180,000	-380,000	-10%
MEMBRESIA AÑO 2017		1,800,000	2,255,000	-455,000	-25%
MEMBRESIA AÑOS ANTERIORES		26,208,366	4,346,400	21,861,966	83%
INSCRIPCION EVENTOS		50,957,939	15,583,193	35,374,746	69%
PATROCINIO CONGRESOS		537,703,228	73,140,000	464,563,228	86%
PATROCINIO WORLD MUSCULUS Y CONV RES		-5,982,504	5,000,000	-10,982,504	184%
RECERTIFICACIONES		5,794,400	5,705,700	88,700	2%
AVAL		6,000,000	160,000,000	-154,000,000	-2567%
DEVOLUCIONES		0	-33,333,336	33,333,336	0%
CUOTAS DE AFILIACION Y ADMINISTRACION		3,262,000	700,000	2,562,000	79%
ALOJAMIENTO EVENTOS		61,305,667	0	61,305,667	100%
OTRO		5,400,000	3,000,000	2,400,000	0%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		744,949,096	349,716,957	395,232,139	53%
<u>COSTOS DE EVENTOS</u>					
CONGRESO Y CONVENCION DE RESIDENTES	N.11	645,088,376	0	645,088,376	0%
RECERTIFICACIONES		3,655,000	0	3,655,000	0%
COSTO DE EVENTOS ALTERNOS		46,068,961	44,392,474	1,676,487	4%
TOTAL COSTOS DE EVENTOS		694,812,337	44,392,474	650,419,863	94%
<u>GASTOS OPERACIONALES</u>					
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	N.12	30,579,847	108,216,752	-77,636,905	-254%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES		30,579,847	108,216,752	-77,636,905	-254%
EXCEDENTE O PÉRDIDA OPERACIONAL		19,556,912	197,107,731	-177,550,819	-908%
<u>INGRESOS NO OPERACIONALES</u>					
INTERESES VARIOS		154,216	0	154,216	100%
REINTEGRO DE OTROS COSTOS Y GASTOS		1,304,675	404,074	900,601	69%
DONACIONES		1,134,900	46,000,000	-44,865,100	-3953%
AJUSTES A MILES		5,034	6,096	-1,062	-21%
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES		2,598,825	46,410,170	-43,965,561	-1692%
<u>GASTOS NO OPERACIONALES</u>					
GASTOS FINANCIEROS	N.13	11,429,207	8,302,688	3,126,519	27%
OTROS GASTOS; IMPUESTOS ASUMIDOS	N.13	40,781	4,292,402	-4,251,621	0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES		11,469,988	12,595,090	-1,125,103	-10%
EXCEDENTE O PÉRDIDA NO OPERACIONAL		-8,871,163	33,815,080	-42,840,458	483%
EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO		10,685,747	230,922,811	-220,391,277	-2062%

Andersson L. Roza A.

ANDERSSON LUFANDT ROZO ALBARRACIN
Representante Legal

ANA LUCIA ROSERO RUIZ

ANA LUCIA ROSERO RUIZ
Contadora
TP No. 20002-T

Marta Ceballos

MARTA CEBALLOS USME
Revisora Fiscal
TP No. 88434-T

**REVELACIONES A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA
FISICA Y REHABILITACION
A DICIEMBRE 31 DE 2021**

NOTA 1 CONSTITUCION Y LEGALIDAD

La Asociación Colombiana de Medicina Física y Rehabilitación, es una entidad de naturaleza civil, sin ánimo de lucro, contribuyente de impuestos nacionales, así como del impuesto de Retención en la Fuente, Iva, Renta y de Industria y Comercio, en relación con las actividades propias de su objeto social.

NOTA 1.1. - BASES

a.-Declaración de conformidad

La Asociación Colombiana de Medicina Física y Rehabilitación, adopta las Normas de Información Financiera de Contabilidad para Grupo 3 de conformidad con la ley 1314 de 2009 y Decretos 2706 de 2012, 3019 de 2013, Decreto 2420 del año 2015 por medio del cual se expide el decreto único reglamentario de las Normas de Contabilidad, de información Financiera y de Aseguramiento de la Información y se dictan otras disposiciones, y Decreto 2496 por medio del cual se modifica el DR 2420, a partir del 31 de Diciembre de 2013, se tuvo como año de transición el 2016, consistiendo en la preparación de una contabilidad simplificada, con revelaciones abreviadas de acuerdo a la estructura contable de la Asociación.

La Asociación ha preparado los Estados Financieros preliminares de acuerdo a las NIIF para el grupo tres, para establecer la posición financiera, el resultado de las operaciones, que son necesarios para proporcionar la información financiera comparativa que se presenta en los Estados Financieros con corte al 31 de Diciembre de 2021 bajo NIIF

NOTA 3.3.-POLITICAS CONTABLES

ACTIVOS

Representan los recursos controlados por La Asociación como resultado de sucesos pasados de los que se espera obtener en el futuro beneficios económicos.

EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO

Incorpora la existencia en dinero con disponibilidad inmediata, en el transcurso normal de las operaciones y a los depósitos realizados, tanto en cuentas corrientes como en cuentas de ahorro.

CUENTAS POR COBRAR

Las cuentas por Cobrar se medirán así:

Cuotas de Sostentamiento por parte de los Asociados definidas por la Asamblea y Aportes de Actividades de Congresos programadas

Las cuentas por cobrar se medirán al costo histórico, por el valor expresado en la factura o cuenta de cobro equivalente.

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

Representan activos tangibles que se mantienen para su uso en el desarrollo de su objeto social.

Se reconocen como propiedad Planta y Equipo, activos tangibles empleados por la Asociación para la prestación de servicios; para propósitos Administrativos y, en el caso de bienes muebles, para generar ingresos producto de su Arrendamiento. Estos Activos se caracterizan porque no están disponibles para la venta y se espera usarlos durante más de un periodo Contable.

No reconocerá como propiedad planta y equipo los elementos que aunque duren más de un periodo, su costo sea menor a un (1) salarios mínimos mensuales legales vigentes. En consecuencia, los elementos menores a esta cuantía serán registrados como gastos.

La Propiedad planta y equipo se medirán por el costo menos la Depreciación Acumulada

PASIVOS

Cuando la Asociación, posea una obligación como resultado de un suceso pasado y además es probable que se tenga que desprender de recursos que incorporan beneficios económicos para su liquidación al vencimiento y que el importe de dicha liquidación pueda medirse en forma fiable.

Pasivos por Impuestos

La Asociación en cumplimiento con las disposiciones legales presentará Retención en la fuente mensual, retención de ica bimensual, renta y complementarios e iva anual.

PATRIMONIO

Patrimonio es la participación residual en los activos de la Asociación, una vez deducidos todos sus pasivos. Los Asociados a través de las cuotas de Asociados, cubren todas las erogaciones necesarias de la asociación, previa planeación presupuestal del flujo de ingresos y egresos. La Asociación administra los recursos de los asociados, y atiende con estos los gastos de mantenimiento y conservación de los bienes.

En el desarrollo de la actividad principal de la Asociación pueden generarse excedentes, los cuales entrarán a formar parte del patrimonio, ya sea mediante apropiaciones de los excedentes, que hayan sido establecidos en los estatutos o por apropiaciones aprobadas por la Asamblea General de Asociados. Por lo tanto, el patrimonio de la asociación estará representado por los resultados de cada período (utilidades o pérdidas acumuladas), las reservas que sobre estas se designen, las donaciones o revaluaciones que hayan generado incrementos o disminuciones patrimoniales, entre otros.

En ningún caso los excedentes podrán ser distribuidos a los asociados, como consecuencia de que la persona jurídica originada en la constitución de la Asociación es de naturaleza civil, sin ánimo de lucro.

Periodo Presupuestal

De acuerdo a la Ley Colombiana el periodo contable y presupuestal es del 01 de enero al 31 de diciembre de cada año.

INGRESOS

Ingresos - Cuota de sostenimiento de Asociado

Los ingresos comprenden el valor razonable de lo cobrado por cuotas de Asociados. Se reconoce los ingresos cuando su importe se puede medir confiablemente, es probable que beneficios

económicos fluyan a la entidad en el futuro y la transacción cumple con criterios específicos.

Los ingresos deben de ser reconocidos dentro del mes que se genera el pago de la cuota.

Gastos

Los gastos están representados por las erogaciones necesarias causadas por la administración y la prestación de servicios esenciales para la existencia, seguridad y conservación de los bienes Activos y desarrollo de la actividad económica.

Se reconoce sus costos y gastos en la medida en que ocurren los hechos económicos de tal forma que queden registrados sistemáticamente en el periodo contable correspondiente (causación), independiente del flujo de recursos monetarios o financieros (caja).

**ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
"ACMFR"**

NIT. 860.029.909-6

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

	A DICIEMBRE 31 DE 2021	A DICIEMBRE 31 DE 2020	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN %
NOTA 3				
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES A EFFECTIVO				
Los valores que a continuación se discriminan, corresponden al dinero disponible en forma inmediata para atender los gastos de la operación de ACMFR, y pago de impuestos:				
CAJA GENERAL	0	0	0	0%
CAJA MENOR	255,788	149,718	106,070	41%
BANCOS Y OTRAS ENTIDADES				
BANCOS COMERCIALES				
BANCO DE BOGOTA	51,518,788	185,968,812	-134,450,024	-261%
BANCO DAVIVIENDA	19,359,535	10,646,851	8,712,684	45%
PAYU	3,814,938	3,919,199	-104,261	-3%
FIDUCIARIA DAVIVIENDA	50,054,634	0	50,054,634	100%
FIDUCIARIA BANCOLOMBIA	31,201,410	0	31,201,410	100%
TOTAL EFFECTIVO Y EQUIVALENTES A EFFECTIVO	156,205,093	200,684,580	-125,841,601	-81%
NOTA 4				
CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR				
Las cuentas por cobrar a Diciembre 31 de 2021, se presentan a continuación y corresponden a los valores adeudados por patrocinio eventos:				
CLIENTES				
CLIENTES NACIONALES				
A&B Equipos Médicos SAS	0	9,583,335	-9,583,335	0%
Allergan de Colombia SA	51,646,000	0	51,646,000	100%
Btl Colombia SAS	13,685,000	0	13,685,000	100%
Grunenthal Colombiana SA	101,600,000	14,994,000	86,606,000	85%
Laboratorios Biopass SA	6,426,000	3,570,000	2,856,000	44%
Heel Colombia LTDA	21,658,000	0	21,658,000	100%
Lafrancol SAS	0	35,700,000	-35,700,000	0%
Laboratorios Synthesis SAS	83,062,000	0	83,062,000	100%
Inversiones Promedco SAS	4,760,000	0	4,760,000	100%
Neurovirtual Colombia SAS	1,190,000	1,190,000	0	0%
Ottobock Healthcere Andina	3,966,667	0	3,966,667	100%
Pfizer SAS	4,004,000	4,004,000	0	0%
PTC therapeutics Colombia SA	2,975,000	0	2,975,000	100%
Sanofi SA	66,612,025	19,040,000	47,572,025	0%
TOTAL CLIENTES	361,584,692	88,081,335	273,503,357	76%
OTRAS CUENTAS POR COBRAR				
Membresía 2021	61,573,200	58,280,000	3,293,200	5%
Membresía 2020	0	55,600,000	-55,600,000	0%
Anticipos (Anexo 1)	30,331,596	51,182,454	-20,850,858	-69%
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	700,000	1,570,623	-870,623	-124%

**ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
"ACMFR"**

NIT. 860.029.909-6

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

	A DICIEMBRE 31 DE 2021	A DICIEMBRE 31 DE 2020	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN %
TOTAL OTRAS CUENTAS POR COBRAR	92,604,796	166,633,077	-74,028,281	-80%
TOTAL CUENTAS POR COBRAR	454,189,488	254,714,412	199,475,076	44%
NOTA 5				
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO				
EDIFICIOS PORTAL DE LA 94PH BOGOTÁ	252,656,000	252,656,000	0	0%
OFICINA EDIF. CARACAS MEDELLIN	85,000,000	85,000,000	0	0%
EQUIPOS DE COMPUTACION Y COMUNICACIÓN	34,733,521	34,733,521	0	0%
DEPRECIACIONES	-2,316,720	-2,132,873	-183,847	8%
TOTAL PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	370,072,801	370,256,648	-183,847	0%
NOTA 6				
OBLIGACIONES FINANCIERAS				
BANCOS COMERCIALES				
TARJETA DE CREDITO BANCO DE BOGOTA	0	3,175,368	-3,175,368	0%
TOTAL OBLIGACIONES FINANCIERAS	0	3,175,368	-3,175,368	0%
NOTA 7				
CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR Y OTROS				
HONORARIOS				
. Ceballos Usme Martha	3,270,693	3,160,090	110,603	3%
PROVEEDORES				
. Asociación Colombiana de Medicina Electrodiagnósi	20,409,800	0	20,409,800	100%
. Ottobock Healthcare	5,950,000	5,950,000	0	0%
. Gesta Diseño SAS	0	1,896,055	-1,896,055	0%
. La Eventos S.A.S	237,609,422	31,350,165	206,259,257	87%
. Otros	808,510	116,191	692,319	86%
TOTAL CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR Y OTRO	268,048,425	42,472,501	225,575,924	84%
NOTA 8				
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES				
RETENCION EN LA FUENTE	15,041,000	2,221,414	12,819,586	85%
IVA POR PAGAR	91,356,000	13,585,000	77,771,000	85%
TOTAL PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	106,397,000	15,806,414	90,590,586	85%
NOTA 9				
PASIVOS OBLIGACIONES LABORALES				
Cesantías	0	1,121,933	-1,121,933	0%
Intereses sobre Cesantías	0	89,755	-89,755	0%
Vacaciones	0	527,104	-527,104	0%
TOTAL PASIVOS OBLIGACIONES LABORALES	0	1,738,792	-1,738,792	0%

ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
"ACMFR"
NIT. 860.029.909-6
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

	A DICIEMBRE 31 DE 2021	A DICIEMBRE 31 DE 2020	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN %
NOTA 10				
FONDOS CON DESTINACION ESPECIFICA				
FONDO DE RESERVA				
GASTOS ADMINISTRACION	0	509,522	-509,522	0%
EDUCACION MEDICA	163,678,364	81,386,585	82,291,779	50%
FONDO DE FORTALECIMIENTO PATRIMONIAL	81,163,190	81,163,190	0	0%
FONDO DIVULGACION CIENTIFICA	0	22,108,956	-22,108,956	0%
TOTAL FONDOS CON DESTINACION ESPECIFICA	244,841,554	185,168,252	59,673,302	24%
NOTA 11				
COSTOS EVENTOS - CONGRESO				
COSTO CONGRESO 2021	645,088,376	0	645,088,376	0%
RECERTIFICACIONES	3,655,000	0	3,655,000	0%
COSTO DE EVENTOS ALTERNOS	46,068,961	44,392,474	1,676,487	4%
	694,812,337	44,392,474	650,419,863	94%
NOTA 12				
GASTOS OPERACIONALES				
GASTOS DE PERSONAL				
Sueldos	15,426,765	12,640,368	2,786,397	18%
Auxilio de transporte	1,004,216	822,832	181,384	18%
Bonificaciones	4,750,600	759,160	3,991,440	84%
Cesantías	1,412,793	1,121,933	290,860	21%
Intereses sobre cesantías	169,535	89,755	79,780	47%
Prima de servicios	1,412,445	1,121,933	290,512	21%
Vacaciones	681,235	527,104	154,131	23%
Dotación	400,000	0	400,000	100%
Viáticos	360,000	0	360,000	100%
Aportes ALR	105,325	66,400	38,925	37%
Salud	1,461,429	1,075,184	386,245	26%
Pensión	1,927,604	1,517,584	410,020	21%
Caja de Compensación familiar	652,300	506,400	145,900	22%
Sena	326,600	253,600	73,000	22%
Icbf	489,000	380,000	109,000	22%
TOTAL GASTOS DE PERSONAL	30,579,847	20,882,253	9,697,594	32%
GASTOS GENERALES				
Honorarios Revisoría Fiscal	0	10,533,636	-10,533,636	0%
Honorarios Asesoría Contable	0	11,612,538	-11,612,538	0%
Seguros	0	1,684,749	-1,684,749	0%
Cafetería	0	825,891	-825,891	0%
Gastos Legales	0	1,847,700	-1,847,700	0%
Licencias	0	5,968,158	-5,968,158	0%
Ajuste a miles	0	1,585	-1,585	0%
Gastos de Asamblea	0	583,300	-583,300	0%

ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION

"ACMFR"

NIT. 860.029.909-6

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONTINUACION NOTA 12...	A DICIEMBRE 31 DE 2021	A DICIEMBRE 31 DE 2020	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN %
Administracion Edificio	0	6,854,543	-6,854,543	0%
Servicio de Aseo	0	80,000	-80,000	0%
Serv. Telefonía	0	611,646	-611,646	0%
Serv. Energía	0	423,780	-423,780	0%
Serv. Internet	0	342,421	-342,421	0%
Serv. Transporte	0	1,650,790	-1,650,790	0%
Alojamiento y Manutencion	0	310,000	-310,000	0%
Pasajes Aéreos	0	2,878,840	-2,878,840	0%
Publicación Revista	0	5,255,000	-5,255,000	0%
Recertificación	0	5,852,000	-5,852,000	0%
Temporales	0	810,761	-810,761	0%
Elementos de Aseo y Cafetería	0	47,300	-47,300	0%
Útiles, Papelería y Fotocopias	0	705,110	-705,110	0%
Coordinacion Revista y Redes Sociales	0	21,978,030	-21,978,030	0%
Otros	0	461,650	-461,650	0%
Reuniones Junta Directiva	0	362,710	-362,710	0%
Depreciaciones	0	813,433	-813,433	0%
Activos de Menor Cuantía	0	4,838,928	-4,838,928	0%
TOTAL GASTOS GENERALES	0	87,334,499	-87,334,499	0%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	30,579,847	108,216,752	-87,334,499	-286%
NOTA 13				
GASTOS FINANCIEROS				
Gastos Bancarios	1,626,919	1,543,593	83,326	5%
Comisiones	6,648,729	3,998,028	2,650,701	40%
Intereses	0	836,569	-836,569	0%
Gravamen Movimiento Financiero	3,153,558	1,924,498	1,229,060	39%
TOTAL GASTOS FINANCIEROS	11,429,207	8,302,688	3,126,519	27%
GASTOS EXTRAORDINARIOS				
Impuestos Asumidos	0	1,735,171	-1,735,171	0%
Gastos de ejercicios anteriores	0	2,257,173	-2,257,173	0%
Otros	0	283,807	-283,807	0%
Ajustes a miles	0	16,251	-16,251	0%
TOTAL OTROS	0	4,292,402	-4,292,402	0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	11,429,207	12,595,090	-1,165,884	-10%

ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
"ACMFR"
NIT. 860.029.909-6
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A DICIEMBRE 31
DE 2021

ANEXO 1

ANTICIPOS	
A PROVEEDORES	
BRAINHEART SAS	1,980,000
ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE MEDICINA ELECTRODIAGNÓSTICA	5,000,000
L.A. EVENTOS SAS	22,438,213
BANCO DE BOGOTA SA	913,383
TOTAL ANTICIPOS	<u>30,331,596</u>
TOTAL ANTICIPOS	<u><u>30,331,596</u></u>